Ficha técnica
www.profilitec.com 1
ZÓCALO BAS
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Los rodapiés BAS están estudiados para satisfacer el
moderno diseño minimalista dónde todos los elementos
desarrollan su función, integrándose entre ellos de una forma
discreta y eficaz. Los perfiles presentan una sección

Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
2www.profilitec.com
ACCESORIOS
BAC400AS
AS AT AOSB AM11 A54
rodapié >> BAS en Aluminio Anodizado
Cod. B mm Acabado
BAS400AS270 40 AS - Plata
BAS600AS270 60 AS - Plata
BAS800AS270 80 AS - Plata
BAS400AT270 40 AT - Titanio
BAS600AT270 60 AT - Titanio
rodapié >> BAS en Aluminio Cepillado Anodizado Brillante
Cod. B mm Acabado
BAS400AOSB270 40 AOSB - Oro Brill. Cepill.
BAS600AOSB270 60 AOSB - Oro Brill. Cepill.
rodapié >> BAS en Aluminio lacado
Cod. B mm Acabado
BAS400AM11270 40 AM11 - Blanco Mate
BAS600AM11270 60 AM11 - Blanco Mate
BAS800AM11270 80 AM11 - Blanco Mate
BAS400A54270 40 A54 - Negro Mate
BAS600A54270 60 A54 - Negro Mate
BAS800A54270 80 A54 - Negro Mate
rodapiés >> BAC Cápsulas universales de aluminio anodizado
Cod. B mm Acabado
BAC400AS 40 AS - Plata
BAC600AS 60 AS - Plata
BAC800AS 80 AS - Plata
BAC400AT 40 AT - Titanio
BAC600AT 60 AT - Titanio
rodapiés >> Cápsulas BAC universales de aluminio anodizado
brillante cepillado
Cod. B mm Acabado
BAC400AOSB 40 AOSB - Oro Brill. Cepill.
BAC600AOSB 60 AOSB - Oro Brill. Cepill.
rodapiés >> BAC Cápsulas universales de aluminio lacado
Cod. B mm Acabado
BAC400AM11 40 AM11 - Blanco Mate
BAC600AM11 60 AM11 - Blanco Mate
BAC800AM11 80 AM11 - Blanco Mate
BAC400A54 40 A54 - Negro Mate
BAC600A54 60 A54 - Negro Mate
BAC800A54 80 A54 - Negro Mate
APLICACIÓN
1.	 Comprobar que el sustrato sea sólido, plano, limpio, desengrasado y seco, verificando que la temperatura de aplicación
no sea inferior a 15 °C en caso de encolado;
2.	 Corte el perfil a la longitud requerida;